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□ ouvrages reçus 
□ à la rédaction 

BOÈCE, Courts traités de théologie. Opuscula sacra. 
Textes traduits, présentés et annotés par Hélène 
MERLE. Un volume broché (12,5 x 19,5 cm), 
144 pages. Coll. «Sagesses chrétiennes». Paris, 
Les Éditions du Cerf, 1991. 

BOURGEOIS, Daniel, L'un et l'autre sacerdoce. Essai 
sur la Structure sacramentelle de l'Église. Un 
volume broché (11 x 18 cm), 243 pages. Paris, 
Desclée, 1991. 

BOVON, François, L'Évangile selon Luc, 1-9. Un 
volume broché (17 x 23,5 cm), 515 pages. Coll. 
«Commentaires du Nouveau Testament». 
Genève, Labor et Fides, 1991. 

BRUNER, Constantin, Our Christ: The Revolt of the 
Mystical Genius. Translated by Graham HARRI­
SON and Michael WEX. Un volume relié (16 X 
24,5 cm), 484 pages. The Netherlands, Van Gor-
cum, 1990. 

COULOUBARITSIS, Andros, Mythe et philosophie chez 
Parménide. En Appendice: Traduction du poème. 
(2e édition). Un volume broché (14 X 20,5 cm), 
379 pages. Bruxelles, Éditions Ousia, 1990. 

CYRILLE D'ALEXANDRIE, Lettres festales (I-VI). 
Introduction par Pierre ÉVIEUX. Introduction cri­
tique, texte grec par W.H. BURNS. Traduction et 
annotation par Louis ARRAGON, Marie-Odile 
BOUINOIS, Pierre ÉVIEUX, Marguerite FORRAT, 
Bernard MEUNIER. Un volume broché (12,5 x 
19,5 cm), 423 pages. Coll. «Sources chré­
tiennes», n" 372. Paris, Les Éditions du Cerf, 
1991. 

DE LONGCHAMP, Max Huot. Saint Jean de la Croix. 
Pour lire le Docteur Mystique. Un volume broché 
(14 x 21 cm), 204 pages. Paris, FAC Éditions, 
1991. 

DELSOL, Michel, L'évolution biologique en vingt pro­
positions. Essai d'analyse épistémologique de la 

Théorie Synthétique de l'Évolution. Avec la col­
laboration de Philippe SANTIS et Janine PLATIN. 
Préface de Maxime LAMOTTE. Un volume broché 
(16,5 x 24,5 cm), 849 pages. Coll. «Science -
Histoire - Philosophie». Paris, Librairie philo­
sophique Vrin, 1991. 

DÉMANGE, Pierre, L'essence de la religion selon 
Schleiermacher. Un volume broché (13,5 X 
21,5 cm), 261 pages. Coll. «Bibliothèque des 
Archives de philosophie, nouvelle série», n° 53. 
Paris, Éditions Beauchesne, 1991. 

DUJARIER, Michel, L'Église-Fraternité. I. Les ori­
gines de l'expression adelphotès-fraternitas aux 
trois premiers siècles du christianisme. Préface 
de Mgr Anselme SANON. Un volume broché (14 
x 22,5 cm), 110 pages. Coll. «Théologies». 
Paris, Les Éditions du Cerf, 1991. 

EN COLLABORATION, La primauté romaine dans la 
communion des Églises. Présentation par le 
Métropolite JÉRÉMIE et Mgr André QUÉLEN. Un 
volume broché (16 x 20 cm), 125 pages. Coll. 
«Documents des Églises». Paris, Les Éditions 
du Cerf, 1991. 

EN COLLABORATION, Pourquoi nous ne sommes pas 
nietzschéens. Un volume broché (13 x 22,5 cm), 
305 pages. Coll. «Le Collège de Philosophie». 
Paris, Grasset et Fesquelle, 1991. 

EN COLLABORATION, Thérèse de l'Enfant-Jésus, 
Docteur de l'Amour. Un volume broché (16 X 
24,5 cm), 370 pages. Coll. «Centre Notre-Dame 
de Vie». Venasque, Éditions du Carmel, 1991. 

FEUERBACH, Ludwig, Pensées sur la mort et l'im­
mortalité. Présentation, traduction et annotation 
par Christian BERNER. Préface par Alexis PHI-
LONENKO. Un volume broché (14 X 23 cm), 
250 pages. Coll. «Passages». Paris, Les Éditions 
du Cerf, 1991. 
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GABORIAU, Florent, Progrès de la théologie. À 
quelles conditions? Un volume broché (14 x 
21 cm), 268 pages. Paris, FAC Éditions, 1991. 

LONERGAN, Bernard, Pour une méthodologie phi­
losophique. Essais philosophiques choisis. Un 
volume broché (14 x 21 cm), 246 pages. Mont­
réal, Les Éditions Bellarmin, 1991. 

MAIER, Harry O., The Social Setting of the Ministry 
as Reflected in the Writings of Hermas, Clement 
and Ignatius. Un volume broché (15 x 22,5 cm), 
230 pages. Waterloo, Wilfrid Laurier University 
Press, 1991. 

MUNIER, Charles, Autorité épiscopale et sollicitude 
pastorale II' - Vï siècles. Un volume relié (15,5 
x 23 cm), 244 pages. Variorum, Gower House, 
Hampshire, 1990. 

MUNOZ, Ronaldo, The God of Christians. Translated 
from the Spanish by Paul BURNS. Un volume 
broché (13,5 x 21 cm), 192 pages. Coll. «Theo­
logy and Liberation Series», Maryknoll. Orbis 
Books, 1990. 

NEIRYNCK, Frans, Evangelica II1982-1991. Collec­
ted Essays. Edited by F VAN SEGBROECK. Un 
volume broché (16 X 24 cm), 873 pages. Coll. 
«BETL», XCIX. Louvain, Presses Universitaires / 
Éditions Peeters, 1991. 

NOUWEN, Henri J., Au nom de Jésus. Réflexions sur 
le leadership chrétien. Traduit de l'anglais par 
Jacques GAGNÉ et Jean-Guy MARCOTTE. Une 
brochure (15 X 23 cm), 47 pages. Ottawa, Nova-
lis, 1991. 

PELEETIER, Yvan, La dialectique aristotélicienne. 
Les principes clés des Topiques. Un volume 
broché(15 x 23cm),419pages. Coll. «Noêsis». 
Montréal, Les Éditions Bellarmin, 1991. 

PÈRE MARIE-EUGÈNE DE L'ENFANT-JÉSUS, Jean de 
la Croix. Présence de lumière. Présentation et 
notes par une équipe sous la direction de 
L. MENVIELLE. Un volume broché (11 x 
17,5 cm), 317 pages. Coll. «Centre Notre-Dame 
de Vie». Venasque, Éditions du Carmel, 1991. 

PERINE, Marcelo, Philosophie et violence. Sens et 
intention de la philosophie d'Éric WEIE. Traduit 
du brésilien par Jean-Michel BUÉE. Un volume 
broché (13,5 x 21,5 cm), 325 pages. Coll. 
«Bibliothèque des Archives de Philosophie, nou­
velle série», n" 52. Paris, Les Éditions Beau-
chesne, 1991. 

QUESNEL, Colette, Mourir de rire d'après et avec 
Relais. Un volume broché (13,5 x 22,5 cm), 
134 pages. Coll. «Cahiers d'études médiévales», 
n" 10. Montréal, Bellarmin / Paris. Vrin, 1991. 

RODELIN, Jean, Maimonide et le langage religieux. 
Un volume broché (15 x 21,5 cm), 222 pages. 
Coll. «Pratiques théologiques», Paris, PUF, 
1991. 

SCOPELLO, Madeleine, Les gnostiques. Un volume 
broché (10,5 x 18,5 cm), 125 pages. Coll. 
«Bref», Paris, Les Éditions du Cerf/ Montréal, 
Fides, 1991. 

STEVENS, Annick, Postérité de l'être: Simplicius 
interprète de Parménide. Un volume broché (14 
x 21 cm), 146 pages. Coll. «Cahiers de philo­
sophie ancienne», n" 8. Paris, Ousia, 1990. 

VON BALTHAZAR, Hans Urs, La Dramatique divine. 
III. L'action. Un volume broché (14 X 22 cm), 
477 pages. Coll. «Horizon», N.S.3. Namur, 
Culture et vérité, 1990. 

Michel de Certeau ou la différence chrétienne. Actes 
du colloque Michel de Certeau et le christianisme. 
Édités par Claude GEFFRÉ. Un volume broché 
(13,5 x 21,5 cm), 180 pages. Coll. «Cogitatio 
Fidei - Théologie et sciences religieuses». Paris, 
Les Éditions du Cerf, 1991. 

Paul Ricœur. Les métamorphoses de la raison her­
méneutique. Sous la direction de Jean GREISCH 
et Richard KEARNEY. Actes du colloque de 
Cerisy-la-Salle (1" - 11 août 1988). Un volume 
broché (14,5 x 23,5 cm). 413 pages. Coll. «Pas­
sages». Paris, Les Éditions du Cerf, 1991. 
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